
 

Unione dei Comuni  
dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas  

  Bulzi - Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi – Osilo - Perfugas – S.M. Coghinas  – Sedini -  Tergu  

sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902 
Tel. 079564500 - fax 079563156 E-mail unione.anglona@tiscali.it - www.unioneanglona.it 

 

1 

 

PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA 

CON APPLICAZIONE DELL’INVERSIONE PROCEDIMENTALE PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI INERENTI L’INTERVENTO PT56 FSC 2014/2020 AZ. 4.2.1 - 
PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE - PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE 
"ANGLONA COROS, TERRA DI TRADIZIONI" - PST-PT-CRP-15/INT.56 - COMUNE DI 
OSILO - "POLO CULTURALE - RIQUALIFICAZIONE DELL' ANFITEATRO" FIN. EURO 
425.000,00 - CUP E35H18000380002 - CIG: 9302705305 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

(ai sensi dell’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 50/2016) 

Il Responsabile dell’Ufficio Unico di Progetto  

COMUNICA 

Che con determinazione del Responsabile del SERVIZIO LAVORI PUBBLICI PROGRAMMAZIONE E 

AMBIENTE n. 103 (Reg. Gen. 130) del 15/05/2022 è stata disposta l’aggiudicazione dell’appalto in 

oggetto.  

Le informazioni sulla gara e le relative risultanze sono di seguito riportate. 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice: UNIONE DEI COMUNI DELL’ANGLONA E DELLA BASSA VALLE DEL 

COGHINAS  

Indirizzo: VIA E. TOTI, 20 - PERFUGAS (SS) - codice ISTAT 90056 - C.F.: 91035150902 - PEC: 

unionecomunianglona@legalmail.it - sito web http://www.unioneanglona.it - telefono 

079.564500 

 

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA: 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: ENTE LOCALE TERRITORIALE 

Principale attività esercitata: Servizi generali delle Pubbliche Amministrazioni 

 

3. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

☒ Unione di Comuni 

☐ Centrale di Committenza 

☐ Aggregazione di Stazioni Appaltanti 

☐ ……………………………………………………. 

mailto:unione.anglona@tiscali.it
http://www.unioneanglona.it/
mailto:unionecomunianglona@legalmail.it
http://www.unioneanglona.it/


Unione dei Comuni dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas 
Bulzi - Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi – Osilo - Perfugas – S.M. Coghinas  – Sedini -  Tergu 

Sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902 
Tel. 079564500 - fax 079563156 E-mail unione.anglona@tiscali.it - www.unioneanglona.it  

2 
 

 

 

4. CODICI CPV: 

45450000-6 Altri lavori di completamento di edifici. 

 

5. CODICE ISTAT:  

Del luogo principale per l’esecuzione dei lavori: 90050 - OSILO 

 

6. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità dell’appalto: LAVORI INERENTI L’INTERVENTO “PROGRAMMAZIONE 

TERRITORIALE - PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE “ANGLONA COROS, TERRE DI TRADIZIONI” 

- PST-PT-CRP-15/INT.56 - COMUNE DI OSILO - "POLO CULTURALE - RIQUALIFICAZIONE DELL' 

ANFITEATRO" 

 

7. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

☐ Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  

☒ Aperta; 

☐ Ristretta; 

☐ Negoziata non preceduta da pubblicazione di un bando di gara – motivazioni:  

 

8. PARTICOLARI FATTISPECE DI AFFIDAMENTO: 

- si tratta di un accordo quadro? NO ☒ SI ☐ 

- si tratta di un sistema dinamico di acquisizione? NO ☐ SI ☒ 

 

9. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso unico % sull’importo posto a base di 

gara, con esclusione degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ai sensi dell’art. 36, comma 

9-bis del Codice. 

 

10. DATA DI CONCLUSIONE DEI CONTRATTI: 

CONSEGNA E INIZIO DEI LAVORI: l’esecuzione dei lavori ha inizio dopo la stipula del formale 

contratto, in seguito a consegna, risultante da apposito verbale, da effettuarsi non oltre 45 giorni 

dalla predetta stipula, previa convocazione dell’esecutore. 

ULTIMAZIONE DEI LAVORI: Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato 

in giorni 150 (centocinquanta) naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna 

dei lavori. 

 

11. NUMERO OFFERTE RICEVUTO: 

Numero delle offerte ricevute: 29 

☒Numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese: 29 

☐Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo: …………………………… 

http://www.unioneanglona.it/


Unione dei Comuni dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas 
Bulzi - Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi – Osilo - Perfugas – S.M. Coghinas  – Sedini -  Tergu 

Sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902 
Tel. 079564500 - fax 079563156 E-mail unione.anglona@tiscali.it - www.unioneanglona.it  

3 
 

 

☒Numero di offerte ricevute per via elettronica: 29 (Procedura svolta sulla piattaforma regionale 

“SardegnaCAT”) 

 

12. AGGIUDICAZIONE:  

Nome dell’Aggiudicatario:  

O.G.S. SOCIETA' COOPERATIVA 

C.F/P.IVA - 02593640903 

Indirizzo: Via Nazionale n. 58/a - 07030 Badesi (SS)  

 

Specificare le informazioni se: 

☒l’aggiudicatario è una piccola e media impresa 

☐l’appalto è stato aggiudicato a un gruppo di operatori economici:  

☐joint-venture, ☐consorzio ☐GEIE ☐R.T.P. ☐ ……………………………………….. 

 

13. VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 189.680,14, a cui aggiungere oneri di sicurezza e i.v.a di legge, corrispondente al 19,732% di 

ribasso sull’importo a base d’asta. 

☒Valore dell’offerta massima: ribasso del 28,173 %  

☒Valore dell’offerta minima: ribasso del 1,100 % 

☒Valore della soglia di anomalia: ribasso del 19,861% 

 

14. VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI: 

L’operatore economico si è avvalso della facoltà di subappaltare parte del contratto nei limiti 

previsti dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

15. INFORMAZIONI CHE INDICANO SE L’APPALTO È CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 

PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI:  

SI. Interventi finanziati con fondi FSC all’interno della Programmazione Territoriale: 

PST-PT-CRP-15/INT - Progetto di Sviluppo Territoriale "Anglona Coros, Terre di Tradizioni". 

 

16.1 NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

Ricorso amministrativo Tribunale Amministrativo per la Sardegna – sede di Cagliari.  

Indirizzo postale: Via Sassari 17.  

Città: Cagliari.  

Codice postale: 09124 

 

16.2. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del 

provvedimento. 

 

http://www.unioneanglona.it/


Unione dei Comuni dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas 
Bulzi - Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi – Osilo - Perfugas – S.M. Coghinas  – Sedini -  Tergu 

Sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902 
Tel. 079564500 - fax 079563156 E-mail unione.anglona@tiscali.it - www.unioneanglona.it  

4 
 

 

16.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Settore LL.PP. - PROGRAMMAZIONE E RR.SS.UU.  

Via E. Toti, 20 – 07034 Perfugas (SS) 

Tel. 079/ 079.564500 

Email: llpp@unioneanglona.it         

P.E.C.  unionecomunianglona@legalmail.it 

Responsabile del settore: Arch. Alessandra Canu (Tel. 079.564500) 

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Gian Luca Marras – Comune di Osilo (Tel. 

079.3242229) 

 

17. DATA E RIFERIMENTO DI PRECEDENTI PUBBLICAZIONI NELLA GAZZETTA UFFICIALE 

DELL’UNIONE EUROPEA O NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA RELATIVE 

AL CONTRATTO/AI CONTRATTI DI CUI AL PRESENTE AVVISO: 

Nessuna precedente pubblicazione, importo sotto le soglie per le quali è prevista la pubblicazione 

sulla Gazzetta ufficiale dell'Unione europea o sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

 

18. DATA DI INVIO AVVISO 

22/05/2023 

 

19. ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI:  

Avvio della procedura aperta informatizzata disposto con Determinazione del Responsabile del 

LL.PP. - PROGRAMMAZIONE E RR.SS.UU. n. 97 (Reg.Gen. 125) del 10/08/2022. 

  

20. SOGGETTI PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA DI GARA: 

 DITTA COMUNE INDIRIZZO CAP PROVINCIA 

1 ACHENZA COSTRUZIONI SRL Viddalba Via Antonio Gramsci 07030 Sassari 

2 AGECO SRL Sassari Viale Adua n. 4 07100 Sassari 

3 BAZZU PIETRO ANGELO Viddalba Via Cavour n. 13  07030 Sassari 

4 
CONSORZIO SERVIZI E SVILUPPO SOC. 

COOP. CONSORTILE 
Bologna 

Via dell’Arcoveggio n. 

49/5 
40129 Bologna 

5 DANI.ELE. COSTRUZIONI SRL Ozieri Via Enzo Ferrari snc 07014 Sassari 

6 
DITTA INDIVIDUALE IMPRESA DI 

COSTRUZIONI SANNA MICHELE 
Nuoro Via San Martino n. 13 08100 Nuoro 

7 EDIL M.A. DI MANCA ANTONELLO Osilo Via San Martino n. 34 07033 Sassari 

8 EDIL MOSCHINI SRL Scafati Via Nazionale n. 89 84018 Salerno 

9 EDILSTRADE GALLURA S.R.L. Badesi Via Li Tarabuzzi n. 4 07030 Sassari 

10 FRANCESCO RAIS S.R.L. UNIPERSONALE Cagliari Via Is Mirrionis n. 43/I 09121 Cagliari 

11 GE.CO.MAR. SRL Sassari Via P. Marginesu n. 4 07100 Sassari 

12 I.E.M. DI PIRAS PIERPAOLO & C. SNC Sassari 
Z.I. Predda Niedda Nord 

strada 34/32 
07100 Sassari 

13 
IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. 

GIUSEPPE POSADINU SRL 
Nulvi Via XXV Aprile n. 9 07032 Sassari 

14 MANCA FRANCO OSILO Via San Martino n. 28 07033 Sassari 

http://www.unioneanglona.it/
mailto:unionecomunianglona@legalmail.it


Unione dei Comuni dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas 
Bulzi - Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi – Osilo - Perfugas – S.M. Coghinas  – Sedini -  Tergu 

Sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902 
Tel. 079564500 - fax 079563156 E-mail unione.anglona@tiscali.it - www.unioneanglona.it  

5 
 

 

15 NONNIS COSTRUZIONI SRL Selargius Via Firenze n. 83 09047 Cagliari 

16 O.G.S. SOCIETA’ COOPERATIVA Badesi Via Nazionale n. 58/A 07030 Sassari 

17 O.ME.R. SRL Fonni Viale del Lavoro n. 5/A 08023 Nuoro 

18 POING SRL San Gavino Monreale Via Villacidro n. 62 09037 Sud Sardegna 

19 SADE 2 SRL Anela Via Sanna Sanna n. 30 07010 Sassari 

20 SAGLIMBENI COSTRUZIONI SRL Piazza Armerina C. da Bellia n. 1 94015 Enna 

21 SANNA FRANCESCA DITTA INDIVIDUALE Osilo Largo Trieste n. 14 07033 Sassari 

22 SAPICO SRL Viddalba Via Li Murighessi n. 2 07030 Sassari 

23 SARDA COGE SRL Viddalba Via Antonio Gramsci 87 07030 Sassari 

24 SIMEC DI CANALICCHIO & C. S.R.L. Olmedo Z.A. Loc. Punzi Ludu snc 07040 Sassari 

25 SOGEMA COSTRUZIONI SRL Cagliari Via Salvator Rosa n. 49 09131 Cagliari 

26 SPEZZIGA PAOLO IMPRESA Valledoria Piazza Cavallotti n. 1 07039 Sassari 

27 TECNOIMPIANTI SRL Sassari 
Z.I. Predda Niedda Nord 

strada 3 
07100 Sassari 

28 VALENZA COSTRUZIONI SRL Cagliari Via G.B. Tuveri n. 54 09129 Cagliari 

29 ZICCHITTU FRANCESCO SRL Olbia Via Svizzera n. 11 07026 Sassari 

Perfugas, 22/05/2023 

                                    Il Responsabile Unico del Procedimento  

     Arch. Gian Luca Marras 

 

http://www.unioneanglona.it/

		2023-05-22T11:48:30+0200




